
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:  AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO 

DISCIPLINA MALATTIE DELL’APPARATO RESPIRATORIO 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”; 

 

Vista la delibera n. 1834 del 03.09.2020 di presa d’atto della D.G.R. XI/3526 del 5.8.2020 avente ad oggetto: 

“Approvazione piano triennale del fabbisogno del personale dipendente anni 2019-2020-2021. 

Provvedimenti conseguenti”;  

 

Rilevato che con delibera n. 2058 dell’ 8.10.2020, è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Malattie dell’Apparato Respiratorio  a indeterminato 

e a tempo pieno; 

 

Dato atto che alla data di scadenza del bando pubblico in oggetto, fissata per il giorno 10.12.2020, sono 

pervenute n. 23 domande di partecipazione e precisamente quelle dei seguenti candidati: 

1)   ALFANO  FAUSTA 

2)   ARCADU  ANTONELLA 

3)   BASILE  MARCO 

4)   CONTI  CATERINA 

5)   DI COSTANZO  DOMENICA 

6)   GABOARDI  PAOLO 

7)   LEVI  GUIDO 

8)   LURASCHI  SIMONE 

9)   MASSERONI  ALESSANDRA 

10)   OGLIARI  ANNA CHIARA 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0000059    del 21/01/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ritenuto di dover disporre quanto segue: 

 

- l’ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come 

segue: 

 

1. ALFANO FAUSTA 

2. ARCADU ANTONELLA 

3. BASILE MARCO 

4. CONTI CATERINA 

5. DI COSTANZO DOMENICA 

6. GABOARDI PAOLO 

7. LEVI GUIDO 

8. MASSERONI ALESSANDRA 

9. OGLIARI ANNA CHIARA 

10. PANE FEDERICO 

11. PECORIELLO ANTONIETTA 

12. RANCATI EMANUELA 

13. RUGGIERO ROBERTO 

14. SANFILIPPO CLAUDIA MARIA 

15. SPREAFICO FABIO 

16. STAFILARAKI CHRYSI 

17. TIRELLI CLAUDIO 

18. TORRE OLGA 

19. TRAVIERSO CHIARA 

20. UCCELLI SILVIA  

21. VIGO BEATRICE  

 

- l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti dal bando, ai sensi dell’art. 1, 

comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 162 del 30.12.2019 (ovvero a 

partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica), come segue: 

 

11)   PANE  FEDERICO 

12)   PECORIELLO  ANTONIETTA 

13)   RANCATI  EMANUELA 

14)   RUGGIERO  ROBERTO 

15)   SANFILIPPO  CLAUDIA MARIA 

16)   SIMONETTA  EDOARDO 

17)   SPREAFICO  FABIO 

18)   STAFYLARAKI  CHRYSI 

19)   TIRELLI  CLAUDIO 

20)   TORRE  OLGA 

21)   TRAVIERSO  CHIARA 

22)   UCCELLI  SILVIA 

23)   VIGO  BEATRICE 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1. LURASCHI SIMONE 

2. SIMONETTA EDOARDO 

 

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 

10.12.1997; 

 

Preso atto, dell’esito del sorteggio, verbale del 16.12.2020 nonché del Decreto della Direzione Generale 

Welfare della Regione Lombardia n. 149 del 13.01.2021 relativo alle designazioni dei componenti regionali 

in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la 

copertura di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso dei requisiti prescritti dal bando di che trattasi, 

come segue: 

 

1. ALFANO FAUSTA 

2. ARCADU ANTONELLA 

3. BASILE MARCO 

4. CONTI CATERINA 

5. DI COSTANZO DOMENICA 

6. GABOARDI PAOLO 

7. LEVI GUIDO 

8. MASSERONI ALESSANDRA 

9. OGLIARI ANNA CHIARA 

10. PANE FEDERICO 

11. PECORIELLO ANTONIETTA 

12. RANCATI EMANUELA 

13. RUGGIERO ROBERTO 

14. SANFILIPPO CLAUDIA MARIA 

15. SPREAFICO FABIO 

16. STAFILARAKI CHRYSI 

17. TIRELLI CLAUDIO 

18. TORRE OLGA 

19. TRAVIERSO CHIARA 

20. UCCELLI SILVIA  

21. VIGO BEATRICE  

 

Pag.: 3/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti dal bando, ai sensi 

dell’art. 1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 162 del 30.12.2019, 

come segue: 

 

1. LURASCHI SIMONE 

2. SIMONETTA EDOARDO 

 

3. di costituire la Commissione esaminatrice come segue: 

 

PRESIDENTE 

Fabio FREDIANI Stefano CENTANNI    Direttore S.C. di Pneumologia - ASST Santi Paolo e Carlo  

 

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA, con decreto n. 149 del 13.01.2021: 

Titolare: 

Cleante SCARDUELLI Direttore S.C. Malattie dell’apparato respiratorio– ASST 

Mantova 

 

Supplente: 

Antonio PADDEU Direttore S.C. Malattie dell’apparato respiratorio – ASST 

Lariana; 

2° supplente: 

Elisabetta Maria Camilla BIGNAMINI Direttore S.C. Malattie dell’apparato respiratorio -  A.O. 

Città della salute e della Scienza di Torino; 

 

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI: 

 

Titolare: 

Sara FORLANI   Direttore S.C. Malattie dell’apparato respiratorio 

   – ASST Lodi; 

 

Supplente: 

Michela BEZZI Direttore S.C. Malattie dell’apparato respiratorio – ASST 

Ospedali Civili di Brescia; 

2° supplente: 

Cinzia GAMBARINI Direttore S.C. Malattie dell’apparato respiratorio -  ASST 

Sette Laghi; 

 

SEGRETARIO: 

Elvira VASATURO o suo delegato  Collaboratore Amministrativo ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

4. di imputare con successivo provvedimento deliberativo i costi derivanti dal compenso dei componenti 

della Commissione esaminatrice; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo CENTOLA, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di responsabile del procedimento; 

 
  

Pag.: 4/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6. di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 5/6



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 6/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine.


		2021-01-21T12:34:37+0100


		2021-01-21T12:42:41+0100


		2021-01-21T12:46:49+0100


		2021-01-21T12:50:53+0100




